
UCHWAŁA NR V/114/15 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 30 marca 2015 r. 

 

w sprawie wyznaczenia aglomeracji Jabłonowo Pomorskie 

 

Na podstawie art. 43 ust. 2a ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne  
(Dz. U. z 2012 r. poz. 145 z późn. zm.1) oraz § 3 i 4 rozporządzenia Ministra Środowiska  
z dnia 22 lipca 2014 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszaru i granic aglomeracji  
(Dz. U. z 2014 poz. 995), uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. Wyznacza się aglomerację Jabłonowo Pomorskie o równoważnej liczbie 

mieszkańców (RLM) 10 098 z oczyszczalnią ścieków zlokalizowaną w miejscowości 

Jabłonowo Pomorskie, której obszar obejmuje część miasta Jabłonowo Pomorskie oraz 

miejscowości Jabłonowo-Zamek (częściowo), Szczepanki (częściowo), Piecewo (częściowo), 

Jaguszewice (częściowo), Kamień (częściowo), Konojady (częściowo) oraz Mileszewy (cała 

miejscowość) z terenu Gminy Jabłonowo Pomorskie. 

 

§ 2. Obszar i granice aglomeracji wyznaczono na mapie w skali 1:10 000, stanowiącej 

załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2012 r. poz. 951 i poz. 1513, z 2013 r. poz. 21 
i poz. 165 oraz z 2014 r. poz. 659, poz. 822, poz. 850 i 1146. 



UZASADNIENIE 

 

1. Przedmiot regulacji  

Przedmiotem regulacji jest przyjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru i granic 

aglomeracji Jabłonowo Pomorskie.  

 

2. Omówienie podstawy prawnej:  

Z dniem 15 listopada 2008 r. sejmik województwa przejął od wojewody kompetencję 

wyznaczania aglomeracji o równoważnej liczbie mieszkańców (RLM) powyżej 2000.  

W myśl z art. 43 ust. 2a ustawy Prawo wodne wyznaczenie aglomeracji przez sejmik 

województwa następuje w drodze uchwały po uzgodnieniu przez Marszałka Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego z właściwym dyrektorem regionalnego zarządu gospodarki wodnej  

i właściwym regionalnym dyrektorem ochrony środowiska oraz po zasięgnięciu opinii 

zainteresowanej gminy.  

Podstawą wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji jest spełnienie wszystkich 

wymogów zapisanych rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 22 lipca 2014 r.  

w sprawie sposobu wyznaczania obszaru i granic aglomeracji.  

 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi):  

Aglomerację Jabłonowo Pomorskie, zgodnie z art. 43 ust. 2a ustawy Prawo wodne 

wyznacza Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego po uzgodnieniu przez Marszałka 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego z Dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki 

Wodnej w Gdańsku i Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Bydgoszczy oraz po 

zasięgnięciu opinii Rady Miejskiej w Jabłonowie Pomorskim. 

 

4. Uzasadnienie merytoryczne:  

Procedura wyznaczania aglomeracji Jabłonowo Pomorskie została wszczęta na 

wniosek Gminy Jabłonowo Pomorskie pismem z dnia 14.10.2014 r. 

Materiały dotyczące projektu planu aglomeracji, które zostały uzupełnione  

w styczniu 2015 r., zweryfikowano i stwierdzono, że spełniają one wymogi określone w/w 

rozporządzeniem i w związku z tym mogą stanowić podstawę do wyznaczenia niniejszej 

aglomeracji.   

W związku z wypełnieniem wszystkich czynności przewidzianych rozporządzeniem 

Ministra Środowiska z dnia 22 lipca 2014 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszaru i granic 



aglomeracji, zgodnie z kompetencjami, niniejszym aktem prawnym Sejmik Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego wyznacza aglomerację Jabłonowo Pomorskie.   

W dniu 5 lutego 2015 r. Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

przygotował projekt uchwały dotyczącej wyznaczenia aglomeracji Jabłonowo Pomorskie  

o równoważnej liczbie mieszkańców (RLM) 10 098. Przedmiotowy projekt uchwały 

przekazany został do uzgodnienia do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska  

w Bydgoszczy (pismo z dnia 06.02.2015 r., znak: ŚG-IV.7320.45.1.2013) i Dyrektora 

Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gdańsku (pismo z dnia 06.02.2015 r.,  

znak: ŚG-IV.7320.45.1.2013) oraz zaopiniowania przez Radę Miasta w Jabłonowie 

Pomorskim (pismo z dnia 06.02.2015 r., znak: ŚG-IV.7320.45.1.2013). Uzyskano  

w przedmiotowej sprawie: 

- pozytywne uzgodnienie Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej  

w Gdańsku: postanowienie z dnia 24.02.2015 r., znak: ZGPW/861-8/1/2015/KK, 

- pozytywne uzgodnienie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy: 

postanowienie z dnia 17.02.2015 r., znak: WOO.070.3.8.2015.AG. 

Z uwagi, iż Rada Miasta Jabłonowo Pomorskie nie zajęła stanowiska  

w przedmiotowej sprawie w terminie określonym w art. 80a ust. 1-3 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 roku o samorządzie województwa (Dz. U. z 2013 r. poz. 596), uznano projekt uchwały  

w sprawie wyznaczenia aglomeracji Jabłonowo Pomorskie za pozytywnie zaopiniowany.  

Podstawą wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Jabłonowo Pomorskie jest: 

- studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy i Miasta 

Jabłonowo Pomorskie (załącznik nr 1 do uchwały Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego  

Nr 110/V/23/2002 z dnia 30.12.2002 r.), 

- miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego, które przyjęte zostały następującymi 

uchwałami Rady Miejskiej: 

• Nr XXXVI/269/02 z dnia 11.09.2002 r. w sprawie zmiany mpzp miasta Jabłonowo 

Pomorskie w rejonie ulicy Gen. Sikorskiego dz. 708/8 i 708/11, 

• Nr XXXVI/266/02 z dnia 11.09.2001 r., w sprawie zmiany mpzp miasta Jabłonowo 

Pomorskie w rejonie ulicy Grudziądzkiej dz. 617/5, 

• Nr XXXVI/267/02 z dnia 11.09.2001 r., w sprawie zmiany mpzp miasta Jabłonowo 

Pomorskie w rejonie ulicy Grudziądzkiej dz. 610/2 i 611/3, 

• Nr XXXVI/268/02 z dnia 11.09.2001 r., w sprawie zmiany mpzp miasta Jabłonowo 

Pomorskie w rejonie ulicy Urzędowej i Wigury dz. 91 i 92/2, 



• Nr XXXVI/265/02 z dnia 11.09.2001 r., w sprawie zmiany mpzp miasta Jabłonowo 

Pomorskie w rejonie ulicy Nowy Rynek dz. 527/1, 527/2, 528/2, 529/2, 530/2, 531/1, 

531/2, 

• Nr XLVI/204/13 z dnia 27.11.2013 r. w sprawie mpzp dla części terenów pomiędzy 

ul. Kościelną, Wesołą i Szczepańską w Jabłonowie Pomorskim, 

 

- program zrównoważonego rozwoju gospodarki ściekowej dla miasta i gminy Jabłonowo 

Pomorskie (kwiecień 2005 r.), 

- materiały i informacje Urzędu Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie, w tym aktualna liczba 

mieszkańców dla miejscowości objętych aglomeracją ( stan na 31.12.2013 r.), 

- materiały i informacje przekazane przez Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Jabłonowie 

Pomorskim. 

Równoważna liczba mieszkańców aglomeracji (RLM) wynosi 10 098. Ustalona 

została w oparciu o liczbę mieszkańców korzystających z istniejącego systemu 

kanalizacyjnego (5 619 rzeczywistych mieszkańców przyjętych według ewidencji), 120 osób 

czasowo przebywających na terenie aglomeracji, RLM podmiotów gospodarczych  

i przemysłowych (4 006), RLM pochodzących z obiektów użyteczności publicznej (129,4), 

mieszkańców korzystających z indywidualnych systemów oczyszczania (4) oraz 

mieszkańców planowanych do podłączenia do istniejącej (32 RLM) i planowanej do budowy 

sieci (188). Całkowitą wartość RLM aglomeracji wyliczono w oparciu o ewidencję ludności 

(stan na 31.12.2013 r.). Aktualny poziom skanalizowania aglomeracji przyjmuje wartość 

97,78 %.  

Teren aglomeracji Jabłonowo Pomorskie obejmuje obszar istniejącej, a także 

planowanej do budowy kanalizacji sanitarnej. Na terenie aglomeracji funkcjonuje sieć 

kanalizacyjna o długości 43 km (w tym 17 km to sieć ogólnospławna). Istniejący system 

kanalizacji to system grawitacyjno-tłoczny, z którego ścieki poprzez przepompownie ścieków 

przesyłane są w kierunku oczyszczalni ścieków. Sieć kanalizacyjna zakończona jest 

mechaniczno-biologiczną oczyszczalnią ścieków zlokalizowaną w Jabłonowie Pomorskim. 

Wydajność projektowa oczyszczalni wynosi Qśrd 1 300 m3/d, co odpowiada RLM równemu 

11 742. Eksploatacja oczyszczalni oraz zrzut ścieków oczyszczonych do odbiornika odbywa 

się na podstawie decyzji Starosty Brodnickiego z dnia 21 czerwca 2013 r.,  

znak: OŚ.6341.29.2013 obowiązującej do dnia 21 czerwca 2023 r. Odbiornikiem 

oczyszczonych ścieków jest rzeka Lutryna. Do oczyszczalni ścieków rocznie dopływa 

423 000 m3  ścieków (w tym 7 000 m3 to ścieki dowożone taborem asenizacyjnym nie tylko  



z terenu aglomeracji, ale z obszaru całej gminy). Dobowa ilość ścieków  wytwarzanych  

w aglomeracji i kierowanych do oczyszczalni ścieków komunalnych wynosi 1 163,6 m3/d. 

Oczyszczalnia spełnia podwyższone standardy w zakresie oczyszczania ścieków ze związków 

biogennych (azot, fosfor) zgodnie z wymogami unijnymi. 

Obszar aglomeracji Jabłonowo Pomorskie w niewielkim stopniu pokrywa się  

z terenami objętymi formami ochrony przyrody w rozumieniu ustawy o ochronie przyrody  

z dnia 16 kwietnia 2004 r. (Dz. U. 2013 poz.627 ze zm.). Są to następujące obszary: 

- Brodnicki Park Krajobrazowy- utworzony na podstawie uchwały Wojewódzkiej 

Rady Narodowej w Toruniu w 1985 r.- Uchwała nr V/32/85 Wojewódzkiej Rady Narodowej 

w Toruniu z dnia 29 marca 1985 roku w sprawie ochrony walorów krajobrazowych na terenie 

Pojezierza Brodnickiego. Obecnie obowiązującą podstawą prawną działania ww. parku jest 

Rozporządzenie nr 24/2006 Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 21 lutego 2006 r.  

w sprawie Brodnickiego Parku Krajobrazowego (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. Nr 34, poz. 541), 

- Obszar Chronionego Krajobrazu Doliny Osy i Gardęgi – ustanowiony uchwałą  

nr VI/106/11 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 21 marca 2011 r. 

Ww. tereny pokrywają się ze skanalizowanymi obszarami znajdującymi się  

w granicach aglomeracji (tj. w miejscowości Konojady).  

Na terenach, gdzie planuje się inwestycje związane z budową kanalizacji sanitarnej nie 

występują formy ochrony przyrody, a więc nie ma podstaw do obniżenia progowego 

wskaźnika koncentracji określonego ww. rozporządzeniem.  

Dalszą rozbudowę sieci kanalizacyjnej w obrębie aglomeracji Jabłonowo Pomorskie 

planuje się na następujących terenach: 

- część ul. Kościuszki w granicach administracyjnych miasta Jabłonowo Pomorskie, 

- część miejscowości Piecewo, 

- obszar miasta mpzp w obrębie miasta Jabłonowo Pomorskie. 

Do planowanej do budowy sieci kanalizacyjnej planuje się podłączyć  

188 mieszkańców, natomiast długość tej sieci to 1,49 km. Ogólny wskaźnik koncentracji dla 

planowanej do budowy sieci kanalizacyjnej na terenie aglomeracji Jabłonowo Pomorskie 

wynosi 126 Mk/ km planowanej sieci kanalizacyjnej. 

W obszarze aglomeracji Jabłonowo Pomorskie nie występują strefy ochronne ujęć 

wody ani obszary ochronne zbiorników wód śródlądowych. 

W granicach aglomeracji znajdują się następujące pomniki przyrody: 



- dąb w miejscowości Szczepanki, dz. nr 282/5 ustanowiony Zarządzeniem nr 28/81 

Wojewody Toruńskiego z dnia 21.10.1981 r. w sprawie uznania za pomnik przyrody  

(Dz. Urz. WRN. Tor. Z 1981 r. Nr 4, poz. 57),  

- dąb w miejscowości Szczepanki, dz. nr 282/5 ustanowiony Zarządzeniem nr 28/81 

Wojewody Toruńskiego z dnia 21.10.1981 r. w sprawie uznania za pomnik przyrody  

(Dz. Urz. WRN. Tor. Z 1981 r. Nr 4, poz. 57), 

- trzy dęby w miejscowości Jabłonowo Zamek, dz. nr 11/1. Brak danych na temat aktu 

prawnego ustanawiającego ww. pomniki przyrody, 

- buk w miejscowości Jabłonowo Pomorskie, ul. Gen. Sikorskiego, dz. nr 478/2 

ustanowiony Zarządzeniem nr 35/88 Wojewody Toruńskiego z dnia 06.11.1988 r. w sprawie 

uznania za pomnik przyrody i wykreślenia z Wojewódzkiego Rejestru Tworów Przyrody 

nieistniejących pomników przyrody (Dz. Urz. Woj. Tor. z 1988 r. Nr 18, poz.160). 

Obszar i przebieg granic przedmiotowej aglomeracji określono na mapie  

w skali 1:10 000, która stanowi załącznik do przedmiotowej uchwały. Zgodnie z w/w 

rozporządzeniem granica aglomeracji przebiega wzdłuż zewnętrznych granic 

skanalizowanych. 

 

5. Ocena skutków regulacji: 

Wejście w życie uchwały nie obciąży budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

Wyznaczenie przedmiotowej aglomeracji umożliwi samorządowi ubieganie się o środki  

z funduszy celowych na realizację przedsięwzięć związanych z wyposażeniem aglomeracji  

w wymaganą sieć kanalizacyjną dla ścieków komunalnych zakończonych oczyszczalniami 

ścieków.  


